
☆施設長　菊地　明博　より

　今回お二人が、つつがなく米寿を迎えられましたこと、心よりお祝い申し上げます。８８歳はまだま
だお若い年齢です。お体を大切にいつまでも元気でいて下さい。
　今年は、「何十年に一度の天候」や「異常気象」という言葉が、しばしば聞こえました。また、７月
としては史上最強と言われた台風８号が日本列島に大きな被害をもたらしましたが、幸いなことに八雲
町には大きな影響がなくホッと胸をなでおろしました。
　私たちケアハウスの職員は、ご入居者様やご家族、ボランティアの皆様がいつも笑顔で明るく楽しい
施設づくりを目指してがんばってまいります。今後とも宜しくお願い致します。

発行日：平成26年10月01日
〒049‐3117 北海道二海郡八雲町栄町13番1
社会福祉法人 立栄会 ｹｱﾊｳｽひまわり・なのはな

TEL（0137）62‐2727 FAX（0137‐62‐2788） 第12号

☆生活相談員 日向 昭 より

今年の夏も終わり、朝・晩の気温差

が大きくなり、秋を感じる季節となり

ました。

施設では、第三回夏祭り（8月20
日）も盛大かつ無事に終え 皆様か

米
寿
2

☆10月～12月のお誕生者☆ 末永いご健康をお祈り致します。 ※誕生日後の年齢です。

○10月誕生者 計7名様
・宗田喜代子様（92歳） ・池田文子様（85歳） ・久保田ミツ様(74歳) ・横田勇様（67歳）

・伊藤好様（85歳） ・田村モト様（80歳） ・石川キヨシ様（80歳）

○11月誕生者 計5名様
・宍戸清明様（97歳） ・池田源治様（86歳） ・米田フミ様（84歳） ・今井利郎様（78歳)

・錢谷玲子様(71歳)

○12月誕生者 計2名様
・菅野貞明様（93歳） ・細川スミ様（93歳）

9月24日(水)に敬老会と8月・9月誕生会が行われました。

今年は、2名様が米寿(88歳)になられました。おめでとうございます。

マリア幼稚園の子供たちが来てくれて、入居者様も可愛い子供たちに

自然と笑顔がこぼれていました。(*≧∀≦*)

日）も盛大かつ無事に終え、皆様か

ら満足の声や喜びの声をたくさん頂

戴致しました。ご参加頂きましたボラ

ンティアの皆様、どうもありがとうござ

いました。

これから風邪、インフルエンザ、ノロ

ウィルスが流行する季節になります

ので、十分ご注意して毎日をお過ご

し下さい。また、季節の変わり目です

ので、衣替えや布団等の交換をよろ

しくお願いします。

2
名
様



生活のご様子

７月5日(土)に山車行列見学へいってきました。入居者様は、色とりどりのあんど

んを見て、つくねも食べて大満足でした(*´▽｀*)

やくもっちーあかしや園児

◎行事予定

10月
・秋の紅葉ツアー

見学地：おぼこ荘方面

10/22、29予定

11月
・10・11月誕生会
11/26予定

行事や誕生会などでは、たくさんのボランティアの方々に来て頂いております。

12月
・クリスマス会
12/24予定

8月20日(水)に施設夏祭りが行われました。

おいしい食べ物を食べて、いろいろなゲームを行い、余興

をご覧になって楽しんでいただけたと思います。

また、当法人のあかしや保育園園児も来て遊戯を披露し

てくれました。

大変盛り上がった夏祭りでした。(*≧∀≦*)


